
BUPATI MAGETAN 

PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI MAGETAN 

NOMOR 71 TAHUN 2021 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI MAGETAN 

NOMOR 32 TAHUN 2020 TENTANG 

PEDOMAN TATANAN NORMAL BARU PADA KONDISI PANDEMI 

CORONA VIRUS DISEASE 2019 (COVID-19) DI KABUPATEN MAGETAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI MAGETAN, 

Menimbang: a. bahwa dalam rangka penanggulangan, penanganan dan 

upaya memutus mata rantai penularan Corona Virus 

Disease 2019 (COVID-19) di Kabupaten Magetan, maka 

perlu dilaksanakan penanganan /upaya secara menyeluruh 

dari berbagai aspek kehidupan masyarakat dengan tetap 

mempertimbangkan keberlangsungan perekonomian 

masyarakat serta sesuai ketentuan Pasal 12 Undang-

Undang Nomor 4 Tahun 1984 tentang Wabah Penyakit 

Menular dan Pasal 65 ayat (2) huruf d Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah, telah ditetapkan Peraturan Bupati 

Magetan Nomor 32 Tahun 2020 tentang Pedoman Tatanan 

Normal Baru Pada Kondisi Pandemi Corona Virus Disease 

2019 (Covid-19) Di Kabupaten Magetan, 

b. bahwa sebagai tindaklanjut Surat Edaran Menteri Dalam 

Negeri Nomor 440/7183/SJ tentang Pencegahan Dan 

1 



Penanggulangan Corona Virus Disease 2019 Varian 

Omicron Serta Penegakan Penggunaan Aplikasi 

Pedulilindungi, serta Surat Direktur jenderal Otonomi 

Daerah Nomor 400/8615/0TDA hal Fasilitasi Penyiapan 

dan Penyesuaian Peraturan Kepala Daerah tentang 

Penerapan Disiplin dan Penegakan Hukum Protokol 

Kesehatan Sebagai Upaya Pencegahan dan Pengendalian 

Corona Virus Disease 2019 (COVID-19), maka perlu 

menambahkan ketentuan mengenai kewajiban penggunaan 

aplikasi PeduliLindungi dalam Peraturan Bupati Magetan 

Nomor 32 Tahun 2020 tentang Pedoman Tatanan Normal 

Baru Pada Kondisi Pandemi Corona Virus Disease 2019 

(Covid-19) Di Kabupaten Magetan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan huruf b, maka perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Magetan Nomor 32 Tahun 2020 tentang Pedoman Tatanan 

Normal Baru Pada Kondisi Pandemi Corona Virus Disease 

2019 (Covid-19) Di Kabupaten Magetan; 

Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1984 tentang Wabah 

Penyakit Menular (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1984 Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor3273); 

2. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2007 tentang 

Penanggulangan Bencana (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 66, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor4723); 

3. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 

144, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5063); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

2 



Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor5679); 

5. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor5601); 

6. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2018 tentang 

Kekarantinaan Kesehata.n (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 128, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6236); 

7. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan 

Stabilitas Sistem Keuangan untuk Penanganan Pandemi 

Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) dan/atau Dalam 

Rangka Menghadapi Ancaman yang Membahayakan 

Perekonomian Nasional dan/atau Stabilitas Sistem 

Keuangan menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 134, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6516); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 1991 tentang 

Penanganan Wabah Penyakit Menular (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1991 Nomor 49, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3447); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2008 tentang 

Penyelenggaraan Penanggulangan Bencana (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 42, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor4828); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2008 tentang 

Pendanaan dan Pengelolaan Bantuan Bencana (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 43, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor4829); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 29 Tahun 2018 tentang 



Pemberdayaan Industri (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 101, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6220); 

12. Peraturan Presiden Nomor87Tahun2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 

tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

199); 

13. Peraturan Presiden Nomor 71 Tahun 2015 tentang 

Penetapan dan Penyimpanan Barang Kebutuhan Pokok dan 

Barang Penting (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor138); 

14. Peraturan Presiden Nomor 17 Tahun 2018 tentang 

Penyelenggaraan Kedaruratan Bencana pada Kondisi 

Tertentu (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor34); 

15. Keputusan Presiden Nomor 7 Tahun 2020 tentang Gugus 

Tugas Percepatan Penanganan Corona Virus Disease 19 

(COVID-19) sebagaimana telah diubah dengan Keputusan 

Presiden Nomor 9 Tahun2020; 

16. Keputusan Presiden Nomor 12 Tahun 2020 tentang 

Penetapan Bencana Nonalam Penyebaran Corona Virus 

Disease 2019 (COVID-19); 

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 120 Tahun 2018 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

18. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 18 Tahun 2020 

tentang Pengendalian Transportasi Dalam Rangka 

Pencegahan Penyebaran Corona Virus Disease 2019 

(COVID-19) (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 361)sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Perhubungan Nomor 41 Tahun 2020 (Berita Negara 

RepublikIndonesia Tahun 2020 Nomor587); 

19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2020 



tentang Percepatan Penanganan Corona Virus Disease 2019 

di Lingkungan Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor249); 

20. Keputusan Menteri Kesehatan Nomor HK.01.07/Menkes/ 

104/2020 tentang Penetapan Infeksi Novel Coronavirus 

(Infeksi 2019-nCoV) sebagai Jenis Penyakit Yang Dapat 

Menimbulkan Wabah dan Upaya Penanggulangannya; 

21. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 440-830 Tahun 

2020 tentang Pedoman Tatanan Normal Baru Produktif dan 

Aman Corona Virus Disease 2019 bagi Aparatur Sipil 

Negara di Lingkungan Kementerian Dalam Negeri dan 

Pemerintah Daerah, sebagaimana telah diubah dengan 

Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 440-842 Tahun 

2020; 

22. Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 

HK.01.07/MENKES /382 /2020 tentang Protokol Kesehatan 

Bagi Masyarakat Di Tempat Dan Fasilitas Umum Dalam 

Rangka Pencegahan Dan Pengendalian Corona Virus 

Disease 2019 (Covid-19); 

23. Peraturan Bupati Magetan Nomor 32 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Tatanan Normal Baru Pada Kondisi Pandemi 

Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) Di Kabupaten 

Magetan (Berita Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2020 

Nomor 32); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI MAGETAN NOMOR 32 TAHUN 2020 

TENTANG PEDOMAN TATANAN NORMAL BARU PADA KONDISI 

PANDEMI CORONA VIRUS DISEASE 2019 (COVID-19) DI 

KABUPATEN MAGETAN. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Magetan Nomor 

32 Tahun 2020 tentang Pedoman Tatanan Normal Baru Pada 

5 



Kondisi Pandemi Corona Virus Disease 2019 (Covid-1 9) Di 

Kabupaten Magetan (Berita Daerah Kabupaten Magetan Tahun 

2020 Nomor 32 ), diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 4 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

"Pasal 4 

Ruang lingkup Peraturan Bupati ini meliputi: 

a. Prinsip Umum; 

b.Pelaksanaan; 

c. Pedoman Tatanan Normal Baru; 

d.Penanganan Saat Penemuan Kasus Covid-19 Di Tempat 

Dan Fasilitas Umum; 

e. Penertiban Dan Pengawasan Dalam Penerapan Protokol 

Kesehatan; 

f. Kewajiban Penduduk Selama Tatanan Normal Baru ; 

g. Sumber Daya Penanganan Corona Virus Disease 2019 

(Covid-19); 

h.Kewajiban Penggunaan Aplikasi PeduliLindungi; 

i. Pemantauan, Evaluasi Dan pelaporan; 

j. Peran Serta Masyarakat; 

k.Sumber Pendanaan, dan 

1. Sanksi Administratif." 

2. Diantara Bab X dan Bab XI disisipkan 1 (satu) Bab baru, 

yakni Bab XA dan diantara Pasal 37 dan Pasal 38 disisipkan 

1 (satu) pasal baru, yakni Pasal 37A sehingga berbunyi 

sebagai berikut: 

"BAB XA 

KEWAJIBAN PENGGUNAAN APLIKASI PEDULILINDUNGI 

Pasal 37A 

(1). Setiap penyelenggara tempat kegiatan publik wajib 

memasang aplikasi PeduliLindungi dan memanfaatkan 

scan optimal aplikasi PeduliLindungi. 



(2). Tempat kegiatan publik sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) antara lain: 

a. fasilitas umum; 

b. fasilitas hiburan; 

c. pusat perbelanjaan; 

d. restoran; 

e. tempat wisata; dan 

f. tempat kegiatan publik / pusat keramaian lainnya." 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Magetan. 

Ditetapkan di Magetan 

pada tanggal 30 Desember 2021 

BUPATI MAGETAN, 

Diundangkan di Magetan 

pada tanggal 30 Desember 2021 

SEKRETARIS DAERAH UPATEN MAGETAN 

HER ADI 

SUPRAWOTO 

BERITA DAERAH KABUPATEN MAGETAN TAHUN 2021 NOMOR 71 

7 


